
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33470 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2017

Portaria nº 610/2017 – PGE.G. , 29 de setembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 
½ diárias ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, Id. Funcional 6120016/1, para obtenção de cópia 
integral referente ao processo nº 00098981220118140051, nos 
dias 03 e 04.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABÍOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 232920

Portaria nº 611/2017 – PGE.G. , 29 de setembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, 
Id. Funcional 54194586/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, 
Motorista, Id. Funcional 55589376/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo nº 00005070920175080101, no 
dia 03.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABÍOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 232894

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 067/2017-GAB, de 29 de setembro de 2017.
O GERENTE ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Portaria AGE Nº 063/2016-GAB, de 

07/11/2016, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, 

de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 

11/03/2008, os termos do Art. 1º, I, alínea “b” e II, § 2º, I do 

Decreto Estadual Nº 1.739/2017, de 07/04/2017 e considerando 

os autos do Processo N° 2017/381015.

RESOLVE:

CONCEDER 4 e ½  (quatro e meia) diárias ao Servidor Roberto 

Paulo Amoras, Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de 

Auditor Geral do Estado, que também exerce o cargo de Presi-

dente do Conselho Nacional de Controle Interno - CONACI, que 
viajará a serviço para Manaus/AM, no período de 03/10/2017 
a 07/10/2017, a fi m de presidir o XIII Encontro Nacional de 
Controle Interno – CONACI, com o tema: “Excelência na Gover-
nança: A Integração dos Sistemas de Controle Interno” e a 24ª 
Reunião Técnica do CONACI, conforme autorizado por meio da 
Portaria nº 1.221/2017-CCG de 28/09/2017, publicada no DOE 
Nº 33.469 de 29/09/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Luis Claudio Lopes Sacramento
Gerente Administrativo-Financeiro

Protocolo: 232552

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

Admissão de Servidor
.

Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018

Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: Contrato Administrativo

Nome do Servidor: CRISTIANNE LUCY GOMES MARINHO

Função do Servidor: Técnico em Gestão Social/Pedagogia
Processo: 2017/204264
Ordenador: JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Admissão de Servidor

Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: MARIA TELMA SANTOS DE SOUSA
Função do Servidor: Técnico em Gestão Social/Serviço Social
Processo: 2017/204264
Ordenador: JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT

Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: OMAIZE DA CRUZ MENDES
Função do Servidor: Técnico em Gestão Social/Pedagogia
Processo: 2017/150964
Ordenador: JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT

Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: VICTOR MARQUES DA FONSECA NETO
Função do Servidor: Técnico de Administração e Finanças/
Administrador
Processo: 2017/150964
Ordenador: JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT

Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: ANGELA CAROLYNE DE SOUZA COELHO 
CARRETEIRO
Função do Servidor: Técnico em Gestão Social/Psicologia
Processo: 2017/150964
Ordenador: JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT

Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: CAROLINE RIKER PINTO
Função do Servidor: Técnico em Gestão Social/Psicologia
Processo: 2017/150964
Ordenador: JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 232691
Portaria nº 601/2017-PGE.G., 26 de setembro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença para tratamento de 
saúde à empregada Odete Blandina Borcem Ueoka, ocupante 
do emprego de Assistente de Gestão em Turismo, identidade 
funcional nº 57174922/1, no período de 18.09 a 02.10.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 232690

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2014-PGE
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato nº 043/2014-PGE.
Vigência: 01/10/2017 a 01/10/2018.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338, Elemento de Despesa: 339039, Fonte 
de Recurso: 0101.
Data da Assinatura: 29/09/2017.
Contratada: PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA-EPP.
CNPJ/MF Nº 03.034.838/0001-94.
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 2325, Salas 03 e 04, Bairro 
São Brás, CEP 66.063-090, Belém, Pará.
Ordenador de Despesa: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE 
JUNIOR, Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 232990

DIÁRIA
.

Portaria nº 612/2017 – PGE.G., 29 de setembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. Funcional 
nº 5892912/3 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. 
Funcional nº 55589376/1, para obtenção de carga ou se não for 
possível cópia integral do processo n° 00020820720118140049, 
no dia 04.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Izabel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABÍOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 232910

Portaria nº 613/2017 – PGE.G., 29 de setembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. Funcional 
nº 5892912/3 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, 
Id. Funcional nº 6120016/1, para obtenção de cópia e certidão de 
trânsito em julgado dos processos n° 00113112820118140051 e 
nº 00118191020118140051, no dia 06.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABÍOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 232861


